
Determinazione  03 maggio 2024, n.526

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE AGRICOLE, ALLE

INFRASTRUTTURE RURALI ED ALLO SVILUPPO DELLA PROPRIETÀ -
SEDI POTENZA E MATERA

REGIONE BASILICATA

PSR Regione Basilicata 2014/2022 - Misura 5, Sottomisura 5.1 “Sostegno a
investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili calamità
naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici. Protezione delle coltivazioni
arboree” - Elenchi provvisori.



 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Sostegno alle imprese agricole, alle infrastrutture
rurali ed allo sviluppo della proprietà - sedi Potenza e Matera

14BB

14BB.2024/D.00526 3/5/2024

4

PSR Regione Basilicata 2014/2022 - Misura 5, Sottomisura 5.1 “Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le
conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici. Protezione delle coltivazioni arboree” - Elenchi
provvisori.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e ss.mm.ii concernente la “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 11 del 13.01.1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 265 dell’11.05.2022 relativa all’Approvazione del Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 14 del 17.01.2023 avente ad oggetto: “L. 190/2012, art. 1, comma 8. 

Definizione degli obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza 

per la programmazione triennale 2023/2025”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-

bis.”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17 novembre 

2016, n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento regionale 5 maggio 2022, n. 1 “Controlli interni di regolarità amministrativa” 

pubblicato sul B.U.R. n. 20 del 06.05.2022 – Serie speciale; 

VISTO il D.P.G.R. n. 104 del 24.05.2023 di nomina dei componenti della Giunta regionale e 

attribuzione delle relative deleghe; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2019 n. 29, recante norme di “Riordino degli uffici della Presidenza e della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 recante “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021, recante “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 

1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 



 

Pagina 3 di 7 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 750 del 06.10.2021, riguardante “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 775 del 06.10.2021, avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021, avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 257 dell’11.05.2022 di conferma degli incarichi di direzione generale 

attribuiti con la deliberazione della Giunta regionale n. 775/2021; 

VISTI i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2020 in materia di fondi 

SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) ed in particolare: 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo 

agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n.1698/2005 

del Consiglio; 

- il Regolamento orizzontale (UE) n. 1306/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio 

della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, 

(CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 

485/2008; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione che integra il Reg. (UE) 

n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 

integrato di gestione e di controllo e le condizioni di rifiuto o la revoca dei pagamenti 

nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo 

sviluppo rurale e alla condizionalità; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione recante modalità 

di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione recante modalità 

di applicazione del Reg (UE) n.1306/2013 per quanto riguarda il Sistema integrato di 

gestione e di controllo, le Misure di Sviluppo Rurale e la Condizionalità; 

- il Regolamento (UE) n. 2393/2017 del Parlamento europeo e del Consiglio, in vigore 

dal 1° gennaio 2018, di modifica dei Regg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del FEASR, (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, la gestione e il 

monitoraggio della PAC, (UE) n.1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli 

agricoltori nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla PAC, (UE) n. 1308/2013 

recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli, e (UE) n. 652/2014 che 

fissa le disposizioni per la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla salute e al 

benessere degli animali, alla sanità delle piante e al materiale riproduttivo vegetale; 

- il Reg. (CE) 23/12/2020, n. 2020/2220/UE che stabilisce alcune disposizioni 

transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 

(FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e 

che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 

per quanto riguarda le risorse e l'applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento 



 

Pagina 4 di 7 

(UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in 

relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 928 del 21.07.2014, relativa all’adozione della proposta 

di Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 a valere sulle risorse del Fondo Europeo Agricolo 

per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTA la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea n. 8259 del 20.11.2015 di 

approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata ai fini della 

concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 40 del 19.01.2016 di presa d’atto della Decisione della 

Commissione Europea C (2015) 8259 del 20 novembre 2015 e costituzione del Comitato di 

Sorveglianza ai sensi del Reg. (UE) 1305/2013; 

VISTA la versione n. 11.1 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata per il periodo 

2014-2022 adottata con Decisione C (2023) 1081 del 09.02.2023; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 107 del 24.02.2023 di presa d’atto della versione 12.0 del PSR Basilicata 

2014-2022; 

VISTA la Convenzione tra l’Organismo Pagatore Agea e la Regione Basilicata stipulata il 25.10.2017 e 

repertoriata al n. 370 del 27.10.2017, con la quale sono state definite le competenze e le deleghe 

delle funzioni in materia di gestione delle domande di sostegno e di pagamento; 

VISTA  la scheda della Misura 5 “Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e 

da eventi catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione”, Sottomisura 5.1 “Sostegno a 

investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità 

atmosferiche ed eventi catastrofici” del PSR Basilicata 2014-2022; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 254 del 28.03.2017, così come modificata ed integrata, da ultimo, dalla 

D.G.R. n. 323 del 15.05.2020, con la quale sono state approvate le “Linee di indirizzo per la 

gestione del PSR 2014-2020 della Regione Basilicata e disposizioni attuative regionali”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 785 del 26.07.2017 e ss. mm. ii. relativa all’adozione delle disposizioni 

attuative a livello regionale delle riduzioni ed esclusioni ai sensi del D.M. 25 gennaio 2017, n. 

2490 per mancato rispetto degli impegni previsti per le misure non connesse alla superficie e/o 

animali; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 703 del 03.11.2023 con la quale è stato approvato il bando per la 

presentazione delle domande di sostegno relative alla Sottomisura 5.1- “Sostegno a investimenti in 

azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed 

eventi catastrofici. Protezione delle coltivazioni arboree” del PSR Basilicata 2014-2022;  

VISTA  la comunicazione Prot. 0265412/14BA del 15.12.2023 con la quale è stato consentito, al fine di 

agevolare il completamento delle procedure sul portale SIA-RB, di presentare le domande di 

sostegno fino alla data dell’11 gennaio 2024; 



 

Pagina 5 di 7 

DATO ATTO che la dotazione finanziaria prevista per il presente bando della sottomisura 5.1 del PSR 

Basilicata 2014-2022 ammonta a € 2.800.000,00; 

DATO ATTO che alla scadenza dei termini per la partecipazione al bando sono pervenute n. 135 

domande; 

DATO ATTO che l’istruttoria delle domande pervenute è stata effettuata dal personale a ciò 

espressamente incaricato sulla base di quanto previsto nel paragrafo 8 delle “Linee di indirizzo per 

la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Regione Basilicata e disposizioni attuative 

generali” approvate con la D.G.R. n. 323 del 15.05.2020 di cui innanzi, così come stabilito 

dall’art. 12 del bando; 

PRESO ATTO che l’attività istruttoria condotta dal personale incaricato si è conclusa con la 
formalizzazione dei seguenti elenchi: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute in numero pari a 135 (Allegato A); 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili in numero pari a 75 per un 
importo complessivo di contributo concedibile e liquidabile pari ad € 2.767.916,81 
(Allegato B); 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e non finanziabili in numero pari a 22 per 
un importo complessivo di € 729.826,09 (Allegato C); 

- Elenco delle domande di sostegno non ammesse, con relativa motivazione di esclusione, 
in numero pari a 38 (Allegato D); 

RITENUTO pertanto di stabilire che i soggetti interessati hanno facoltà di presentare istanza di riesame 

al Responsabile di Sottomisura entro il termine perentorio di 20 giorni decorrente dalla 

pubblicazione sul BUR del presente provvedimento, utilizzando per l’inoltro della stessa 

esclusivamente il modulo PSR PRATICHE della piattaforma informatica SIARB disponibile al 

link https://agricoltura.regione.basilicata.it/programma-di-sviluppo-rurale-2014-2020/; 

DATO ATTO che gli elenchi definitivi delle domande di sostegno ammesse e finanziabili saranno 

approvati successivamente alla disamina delle eventuali istanze di riesame pervenute entro il 

termine e secondo le modalità sopra riportate; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 1096 del 27.09.2016 e ss.mm.ii. con la quale sono stati individuati gli Uffici 

competenti per l’attuazione di ciascuna Misura - Sottomisura del PSR Basilicata 2014-2022; 

DATO ATTO che l’Unità organizzativa competente per l’attuazione del bando relativo alla Sottomisura 

5.1 del PSR Basilicata 2014-2022 è l’Ufficio Sostegno alle Imprese Agricole, alle Infrastrutture 

rurali ed allo sviluppo della proprietà e che il Responsabile del procedimento amministrativo è 

il funzionario Dott. Giuseppe Matarazzo contattabile all’indirizzo di posta elettronica certificata 

ufficio.sost.imp.agricole@cert.regione.basilicata.it; 

DATO ATTO che le operazioni contabili e i pagamenti saranno effettuati dall’ente pagatore O.P. 

AGEA; 

DETERMINA 

per i motivi che precedono e che qui si intendono tutti come ripetuti e trascritti: 

1. di approvare in via provvisoria gli allegati di seguito indicati, per farne parte integrante e 



 

Pagina 6 di 7 

sostanziale del presente atto e relativi all’istruttoria delle domande di sostegno presentate a 
valere sul bando della Sottomisura 5.1 “Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte 
a ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi 
catastrofici” del PSR Basilicata 2014-2022, adottato con D.G.R. n. 703 del 03.11.2023: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute in numero pari a 135(Allegato A); 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili in numero pari a 75 per un 
importo complessivo di contributo concedibile e liquidabile pari ad € 2.767.916,81 
(Allegato B); 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e non finanziabili in numero pari a 22 per 
un importo complessivo di € 729.826,09 (Allegato C); 

- Elenco delle domande di sostegno non ammesse, con relativa motivazione di esclusione, 
in numero pari a 38 (Allegato D); 
 

2. di stabilire che eventuali istanze di riesame, che potranno essere presentate esclusivamente 
mediante la piattaforma informatica SIARB attraverso il modulo PSR PRATICHE disponibile 
al link https://agricoltura.regione.basilicata.it/programma-di-sviluppo-rurale-2014-2020/, 
dovranno pervenire entro il termine perentorio di 20 giorni decorrente dalla pubblicazione sul 
BUR del presente provvedimento, che costituisce a tutti gli effetti notifica ai soggetti interessati 
a far data dalla sua pubblicazione; 

3. di stabilire che la pubblicazione sul BUR del presente provvedimento assume valore di notifica 
degli esiti della procedura istruttoria per i soggetti ivi inclusi a far data dalla sua pubblicazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del PSR Basilicata 2014-2022 
ed all’Ufficio Erogazioni Comunitarie in Agricoltura; 

5. di prendere atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari aggiuntivi a 
carico del bilancio regionale; 

6. di disporre, per dare la massima pubblicità al contenuto del presente provvedimento, la 
pubblicazione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sui siti 
http://europa.basilicata.it/feasr/ e www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 
 

 

Alessandra Laurenza

Giuseppe Matarazzo Emilia Piemontese



ALLEGATO - A

N. DOMANDA SIAN N. DOMANDA SIAN N. DOMANDA SIAN

1 34250339404 37 34250337127 73 34250334561
2 34250339438 38 34250337994 74 34250339289
3 34250339545 39 34250336590 75 34250340022
4 34250339693 40 34250336608 76 34250335980
5 34250339701 41 34250337564 77 34250338976
6 34250339982 42 34250337721 78 34250335600
7 34250335857 43 34250336624 79 34250339065
8 34250339081 44 34250339032 80 34250339099
9 34250338968 45 34250336632 81 34250335311

10 44250061767 46 34250339073 82 34250340220
11 34250337168 47 34250338125 83 34250336251
12 34250335139 48 34250339339 84 34250339412
13 34250337002 49 34250339347 85 34250338182
14 34250337036 50 34250339578 86 34250340113
15 34250339016 51 34250340014 87 34250335865
16 34250336160 52 34250340204 88 34250339297
17 34250336178 53 34250335790 89 34250339396
18 34250336475 54 34250338950 90 34250339420
19 34250337325 55 34250335758 91 34250340030
20 34250337341 56 34250336202 92 34250340253
21 34250337606 57 34250336210 93 34250337648
22 34250336491 58 34250335568 94 34250332250
23 34250336509 59 34250335782 95 34250336228
24 34250339107 60 34250335352 96 34250336236
25 34250338802 61 34250335527 97 34250338992
26 34250338380 62 34250335915 98 34250337739
27 34250336442 63 34250335949 99 34250338653
28 34250337176 64 34250335725 100 34250339024
29 34250337218 65 34250338745 101 34250336368
30 34250337978 66 34250336186 102 34250336780
31 34250338810 67 34250332292 103 34250339149
32 34250336533 68 34250338612 104 34250339164
33 34250336558 69 34250335543 105 34250339156
34 34250336582 70 34250336194 106 34250339461
35 34250339123 71 34250336020 107 34250339479
36 34250337457 72 34250339446 108 34250339529



N. DOMANDA SIAN

109 34250339537
110 34250339503
111 34250339495
112 34250339958
113 34250339313
114 34250339321
115 34250340121
116 34250339586
117 34250339602
118 34250339610
119 34250339735
120 34250339719
121 34250340071
122 34250340279
123 34250340261
124 34250337051
125 34250335832
126 34250335964
127 34250335279
128 34250335618
129 34250335691
130 34250337135
131 34250337150
132 34250339974
133 34250339487
134 34250339511
135 34250339453



ALLEGATO - B

N. DOMANDA SIAN IMPORTO AMMESSO
IMPORTO 

LIQUIDABILE
PUNTEGGIO

1 34250339404 50.000,00 40.000,00 40
2 34250339438 50.000,00 40.000,00 40
3 34250339545 40.325,00 32.260,00 40
4 34250339693 42.896,00 34.316,80 40
5 34250339701 50.000,00 40.000,00 40
6 34250339982 42.896,00 34.316,84 40
7 34250335857 50.000,00 40.000,00 40
8 34250339081 49.810,93 39.848,74 40
9 34250338968 22.118,37 17.694,70 40

10 44250061767 54.000,00 40.000,00 40
11 34250337168 40.000,00 32.000,00 40
12 34250335139 48.158,00 38.526,40 40
13 34250337002 40.000,00 32.000,00 40
14 34250337036 40.000,00 32.000,00 40
15 34250339016 40.325,30 32.260,24 40
16 34250336160 50.000,00 40.000,00 40
17 34250336178 50.000,00 40.000,00 40
18 34250336475 54.000,00 40.000,00 40
19 34250337325 50.000,00 40.000,00 40
20 34250337341 50.000,00 40.000,00 40
21 34250337606 50.000,00 40.000,00 40
22 34250336491 54.000,00 40.000,00 40
23 34250336509 54.000,00 40.000,00 40
24 34250339107 24.006,50 19.205,20 40
25 34250338802 54.000,00 40.000,00 40
26 34250338380 50.000,00 40.000,00 40
27 34250336442 50.000,00 40.000,00 40
28 34250337176 40.000,00 40.000,00 40
29 34250337218 40.000,00 40.000,00 40
30 34250337978 49.991,71 40.000,00 40
31 34250338810 54.000,00 40.000,00 40
32 34250336533 54.000,00 40.000,00 40
33 34250336558 54.000,00 40.000,00 40
34 34250336582 54.000,00 40.000,00 40
35 34250339123 64.494,19 40.000,00 40
36 34250337457 54.000,00 40.000,00 40
37 34250337127 40.000,00 40.000,00 40



38 34250337994 20.852,52 16.682,02 40
39 34250336590 50.000,00 40.000,00 40
40 34250336608 54.000,00 40.000,00 40
41 34250337564 50.000,00 40.000,00 40
42 34250337721 54.000,00 40.000,00 40
43 34250336624 54.000,00 40.000,00 40
44 34250339032 20.313,13 16.250,50 40
45 34250336632 50.000,00 40.000,00 40
46 34250339073 5.597,59 4.478,07 40
47 34250338125 49.999,38 39.999,00 40
48 34250339339 50.000,00 40.000,00 35
49 34250339347 50.000,00 40.000,00 35
50 34250339578 50.000,00 40.000,00 35
51 34250340014 50.000,00 40.000,00 35
52 34250340204 39.500,00 31.600,00 35
53 34250335790 54.000,00 40.000,00 35
54 34250338950 13.078,20 10.462,56 35
55 34250335758 54.000,00 40.000,00 35
56 34250336202 49.999,99 39.999,99 35
57 34250336210 49.999,99 39.999,99 35
58 34250335568 54.000,00 40.000,00 35
59 34250335782 54.000,00 40.000,00 35
60 34250335352 54.000,00 40.000,00 35
61 34250335527 54.000,00 40.000,00 35
62 34250335915 54.000,00 40.000,00 35
63 34250335949 54.000,00 40.000,00 35
64 34250335725 54.000,00 40.000,00 35
65 34250338745 40.000,00 40.000,00 35
66 34250336186 49.999,99 39.999,99 30
67 34250332292 43.124,00 32.179,20 30
68 34250338612 50.000,00 40.000,00 30
69 34250335543 54.000,00 40.000,00 30
70 34250336194 49.795,72 39.836,58 30
71 34250336020 49.999,99 39.999,99 30
72 34250339446 50.000,00 40.000,00 30
73 34250334561 53.700,00 40.000,00 30
74 34250339289 50.000,00 40.000,00 30
75 34250340022 40.000,00 32.000,00 30



ALLEGATO - C
N. DOMANDA 

SIAN
IMPORTO 

AMMESSO
IMPORTO NON 

LIQUIDABILE
PUNTEGGIO

1 34250335980 50.000,00 40.000,00 30
2 34250338976 11.865,00 9.492,00 30
3 34250335600 54.000,00 40.000,00 30
4 34250339065 51.937,60 40.000,00 30
5 34250339099 56.401,00 40.000,00 30
6 34250335311 54.000,00 40.000,00 30
7 34250340220 35.348,01 28.278,41 30
8 34250336251 49.999,99 39.999,99 30
9 34250339412 11.010,00 8.808,00 30
10 34250338182 23.137,64 18.510,10 30
11 34250340113 39.500,00 31.600,00 30
12 34250335865 54.000,00 43.200,00 25
13 34250339297 50.000,00 40.000,00 25
14 34250339396 50.000,00 40.000,00 25
15 34250339420 50.000,00 40.000,00 25
16 34250340030 7.980,00 6.384,00 25
17 34250340253 50.000,00 40.000,00 25
18 34250337648 50.000,00 40.000,00 25
19 34250332250 53.924,31 36.800,00 25
20 34250336228 49.999,99 39.999,99 25
21 34250336236 50.000,00 40.000,00 25
22 34250338992 33.442,00 26.753,60 25



ALLEGATO - D

N. DOMANDA SIAN MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE

1 34250337739
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

2 34250338653
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

3 34250339024
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

4 34250336368 ASSENZA PREVENTIVI DI SPESA (ART. 10 COMMA 2 - PUNTO 2.3)

5 34250336780 MANCANZA DOCUMENTAZIONE ESSENZIALE (ART. 10 COMMA  1.1 Lett. C)

6 34250339149
NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL BANDO 
ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON INTEGRABILE 
AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.

7 34250339164
NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL BANDO 
ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON INTEGRABILE 
AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.

8 34250339156
NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL BANDO 
ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON INTEGRABILE 
AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.

9 34250339461

1. NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.
2. MANCANZA DI TITOLARITA' DI PARTE DEI TERRENI OGGETTO 
D'INVESTIMENTO (ART. 5);

10 34250339479

1. NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2;
2. MANCANZA DI TITOLARITA' DI PARTE DEI TERRENI OGGETTO 
D'INVESTIMENTO (ART. 5).

11 34250339529

1. NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.
2. I TERRENI SONO IN COMODATO FINO AL 2026. RELAZIONE TECNICA NON 
FIRMATA;

12 34250339537
NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.

13 34250339503
NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.

14 34250339495

1. NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2;
2. PRESENTE UN UNICO PREVENTIVO;
3. TERRENI  IN CONDUZIONE FINO AL 2025.



15 34250339958

1. NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL 
BANDO ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON 
INTEGRABILE AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2. come il 14;
2. PRESENTE UN UNICO PREVENTIVO CON RELAZIONE;
3. I TERRENI SONO IN CONDUZIONE FINO AL 2025.

16 34250339313

1. IL RICHIEDENTE NON È PIÙ NELLA TITOLARITÀ DEI TERRENI INTERESSATI 
DALL'INTERVENTO;
2. NON HA COMUNICATO TEMPESTIVAMENTE IL CAMBIO DELLA TITOLARITÀ 
DEI TERRENO E, DUNQUE, DEL BENEFICIARIO E LA DICHIARAZIONE 
INTEGRATIVA TRASMESSA NON È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE NE' E' 
STATA ALLEGATA COPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA'.

17 34250339321

1.  PRELIMINARE DI COMPRAVENDITA SCADUTO E LA RISPOSTA ALLA 
RICHIESTA D INTEGRAZIONI NON È FIRMATA DIGITALMENTE;
2. IL RICHIEDENTE NON HA DIMOSTRATO L'IMPEGNO, ANCHE DA PARTE DEL 
CONCEDENTE, A PROPROGARE LA DURATA DEL TITOLO DI CONDUZIONE 
PER 5 ANNI DALLA LIQUIDAZIONE DEL SALDO

18 34250340121 ASSENZA DI COLTIVAZIONI ARBOREE (ART. 9)

19 34250339586
A SEGUITO DELLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONI È STATA MODIFICATA LA 
LOCALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO OGGETTO DI INVESTIMENTO E LA 
DOCUMENTAZIONE PRODOTTA NON È INTEGRABILE (ALL'ART. 10).

20 34250339602
IL RISCONTRO ALLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONI NON È PERVENUTA NEI 
TERMINI E CON LE MODALITÀ PREVISTI DALL'ART. 10 DEL BANDO.

21 34250339610
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

22 34250339735
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

23 34250339719
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

24 34250340071
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

25 34250340279 NON PRESENTI N. 3 PREVENTIVI COME PREVISTO DA BANDO (ART. 10).

26 34250340261
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

27 34250337051
IL RISCONTRO ALLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONI NON È PERVENUTA NEI 
TERMINI E CON LE MODALITÀ PREVISTI DALL'ART. 10 DEL BANDO.

28 34250335832
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

29 34250335964
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

30 34250335279
DAL COMPUTO METRICO NON SI EVINCONO LE SPESE RELATIVE ALLE 
OPERE DI PROTEZIONE DELLE COLTIVAZIONI ARBOREE: RETI 
ANTIGRANDINE, BARRIERE FRANGIVENTO (ART. 9 DEL BANDO).

31 34250335618
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

32 34250335691
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

33 34250337135
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)

34 34250337150
ISTANZA NON RICEVIBILE PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE SUL 
PORTALE SIARB (ART. 7)



35 34250339974 NON PRESENTI PREVENTIVI E PLANIMETRIA (ART.10)

36 34250339487 NON PRESENTI PREVENTIVI E PLANIMETRIA (ART.10)

37 34250339511 NON PRESENTI PREVENTIVI E PLANIMETRIA (ART.10)

38 34250339453
NON SONO STATI PRODOTTI DISEGNI E PIANTE COME PREVISTO DAL BANDO 
ALL'ART. 10 COMMA 1.1 LETTERA C), DOCUMENTAZIONE NON INTEGRABILE 
AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2.


